～かならず保護者の方にも見せてください～

合唱コンクールを終えて

９月２０日（水）に合唱コンクールを行いました。当日は会場中に美しいハーモニー

を響かせ、歌のもつメッセージが伝わる素敵な合唱を披露することができました。７限

目や割り当てられた時間での練習では、より良い合唱にするために話合ったり、助言し

合ったりする場面も見られました。自分たちの合唱を極めることを目標に、日々練習を

積み重ねてきたことが、学級の一体感を生み、一人ひとりの達成感につながったことと

思います。このエネルギーを授業や体育大会などの学校行事などに注ぎ、学級・学年の

輪がより大きなものになるようにしていこう！

金賞 ３年４組「あなたへ－旅立ちに寄せるメッセージ」

銀賞 ３年２組「３月９日」

〃  ３年３組「手紙 ～拝啓  十五の君へ～」

体育大会練習が始まります

１０月４日（水）から体育大会に向けて、７限授業も始まります。１０月になっても

平年より気温が高い日が多い予想なので、熱中症にならないために、水分をしっかり摂

るようにしましょう。

今年も夏休みにダンス実行委員が、この体育大会のために発表するダンスを作成し、

みんなに伝え、動きを覚えてもらえるために練習を頑張ってくれました。難しい動きな

どもあるかもしれませんが、みんなで声をかけ合って、体育大会成功に向けて突き進ん

でいこう！

保護者のみなさんへ

※まだまだ暑い日が続くと思われます。体調を崩さないためにも、早寝・早起き・朝

ごはんを心がけるよう声かけをお願いします。また、普段より多めのお茶や汗ふき

用のタオルを準備していただき、熱中症対策にご協力ください。

※大阪府育英会（奨学金）の申込をお忘れではないですか？

申し込みをされる方は学校提出〆切が１０月４日（水）になっております。

書類の準備等ございますのでお急ぎください。

令和５年（2023）年度　　　　　　　　　　　　　　10月 行事予定
日 曜 学　校　行　事　（　★　4　5　分　授　業　） 　授　業　 給食

1 日 －

2 月 中間テスト（理・数・国） 総テテテ ×

3 火 中間テスト（社・英・美）　　　口座振替日 総テテテ ×

4 水 ★７限授業①　　３年 ６限：薬物乱用防止教育 ★水１２３４５木６総 ○

5 木 ★７限授業②　学年練習（3･4限：３年）  まなび舎 ★特別時間割① ○

6 金 SC　英検 金１２３４木５金６ ○

7 土 祭礼 －

8 日 祭礼 －

9 月 スポーツの日 －

10 火
全校集会
★６限授業

★火１２３４５６ ○

11 水 ★７限授業③　全体練習 ★水１２月３４総総総 ○

12 木 ★７限授業④　学年練習（1･2限：３年）  まなび舎 ★特別時間割② ○

13 金 ★７限授業⑤　学年練習（5･6限：３年）  SC ★特別時間割③ ○

14 土 －

15 日 －

16 月 ★７限授業⑥　全体練習 ★月５２３４総総総 ○

17 火 ★７限授業⑦ ★火１２３４５６総 ○

18 水 午前予行　午後準備 総総総総 ○

19 木 午後準備　　　まなび舎 木１２３４ ○

20 金 体育大会（平日開催）　９：００開会式　　※給食なし 体育大会 ×

21 土 －

22 日 －

23 月
※全校集会（生徒会委員任命式）  　　 生徒会委員会
体育大会予備日　　※給食なし

火１月２３４５６ ×

24 火 ★６限授業 ★月１火２３４５６ ○

25 水 ★６限授業　教育相談①　　　　　生徒議会 ★水１２３４５６ ○

26 木
４限授業　小中一貫公開授業研（東山小）13:45～
※給食あり　　まなび舎

木１２３４ ○

27 金 ★６限授業　教育相談②　SC ★金１２３４木４５ ○

28 土 －

29 日 －

30 月 全校集会　★６限授業　教育相談③ ★月１２３４５６ ○

31 火 ★６限授業　教育相談④ ★火１２３４５６ ○

    　　 自主・勤勉・敬愛

１０月のスクールカウンセラー勤務日 "SC" は ６日，１３日，２７日の金曜日です！

１１月の行事予定

 １１月 ２日（木）        第４回学力診断テスト

 １１月１０日（金）        授業参観 第２回進路説明会

１１月１６日（木）～２２日（水） 進路懇談会

１１月２７日（月）～２９日（水） 期末テスト

貝塚市立第三中学校

2023年 9月 29日発行